CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDIFÍCIO JOSUÉ GOMES DE MEDEIROS

GABINETE DO VEREADOR

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 84 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

INDICAÇÃO N.º 084/2025

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a construção de uma parada de
estudantes na comunidade Umbuzeiro, entre a
residência do senhor Zé Marcelino e os terrenos
que pertenciam ao senhor Edgar.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

O vereador signatário, Francisco Sales de Medeiros Neto – MDB, no estrito
cumprimento de suas atribuições constitucionais e regimentais, com esteio no artigo 83 do
Regimento Interno desta Casa, vem, com o devido acatamento, submeter à elevada apreciação
do soberano Plenário a presente Indicação, objetivando o encaminhamento ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Jackson Dantas.

A presente proposição tem como finalidade solicitar a construção de uma parada
de estudantes na comunidade Umbuzeiro, entre a residência do senhor Zé Marcelino e os
terrenos que pertenciam ao senhor Edgar, de modo a oferecer maior segurança, conforto e
organização aos alunos que utilizam o transporte escolar naquela região.

A obra em questão é uma demanda da comunidade local e representa uma
medida necessária para assegurar melhores condições de espera aos estudantes, sobretudo nos
períodos de sol intenso ou chuva, além de contribuir para a valorização da educação e do bem-
estar das famílias da localidade.

Nestes termos, aguarda-se o mais diligente deferimento.

São José do Seridó, 18 de agosto de 2025.

Francisco Sales de Medeiros Neto
Vereador – MDB

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/

		2025-08-18T16:19:38-0300
	FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO:04522522452